
契約変更に係る公表事項

　　件　　　　名

概　　　要

変更前 平成29年3月10日

変更後 変更なし

変更前 ¥50,760,000

変更後 ¥45,325,440

増減 ¥-5,434,560

変更理由

契約金額
（税込）

①管更生工
　・取付管及びます布設替工　　48箇所→37箇所（11箇所減）
　・舗装復旧工（基層）　　　　55.1㎡→79.0㎡（23.9㎡増）
　・舗装復旧工（表層）　　　　204.1㎡→273.0㎡（68.9㎡増）
②雨水管工
　・覆工板賃料　　　　　　　　25㎡→0㎡（削除）
　・覆工板購入　　　　　　　　0㎡→25㎡（新規）
　・敷鉄板工　　　　　　　　　1式（削除）
　・電気設備　　　　　　　　　1式（新規）
③汚水管工
　・切り下げ工　　　　　　　　1式（削除）
　・本復旧工　　　　　　　　　60㎡→75.0㎡（15㎡増）

①管更生工
　・取付管及びます布設替工施工時に、宅地内の支障物等により施工不可な箇所が発
生したため。
　・舗装本復旧面積について、道路管理者との立会いの結果、当初設計時と差異が生
じたため。
②雨水管工
　・当初設計時は、立坑の覆工板を撤去しようと考えていたが、次期施工者（JR東日
本）との協議により残地することになったため。
　・当初設計時は、作業通路を次期工事を考慮して敷鉄板を設置することになってい
たが、次期施工者（JR東日本）との協議により、本工事での敷設が不要となったた
め。
　・作業上、電気設備が必要になったため。
③汚水管工
　・当初設計時は、歩道部を切り下げて搬入路を確保することになっていたが、施工
現場が道路管理者と競合したため、搬入路を変更し切り下げが必要なくなったため。
　・舗装本復旧面積について、道路管理者との立会いの結果、当初設計時と差異が生
じたため。

履行終了日

下水道施設管路更生（28-2）ほか2箇所工事


